اما از آنجایی که سرچشمه فکری و بینش تاریخی سیوری درباره صفویان بر پایه تاریخ عالم‌آرای عباسی اثر اسکندربیک منشی ترکمان و در مواضعی اندک دیگر براساس نظرات دیگران است، لذا این موارد در ذیل با تفصیل بیش‌تری بررسی خواهند شد.

۱. تاریخ عالم‌آرای عباسی، نوشته اسکندربیک منشی ترکمان (۹۶۸-۱۰۶۱ ق/ ۱۵۶۱-۱۶۳۲ م)، تاریخ سلسله صفویان تا مرگ شاه‌عباس (۱۰۳۸ ق/ ۱۶۲۹ م) است. تقریباً یک‌سوم کتاب به صفویان قبل از شاه‌عباس و ادامه آن در احوال این شاه اختصاص دارد. مطالب مقدم کتاب مأخوذ از آثار پیشین و وقایع عصر شاه‌عباس از مشاهدات خود یا اقوال شاهدان است (اسکندربیک منشی ۱۳۳۴: ج ۱، ۸؛ همان: ج ۲، ۷۶۹، ۹۱۹؛ اسکندربیک منشی ۱۳۷۷: ج ۱، ۴۸۷، ۵۷۲).